
 

  

10 月 

大崎支部総会 

       日 時 10 月 7 日（土）11：00 より 

       場 所 グランド平成 

       出席者 15 名 

 晴天に恵まれたこの日、佐藤司郎学院長のご出席を賜り、会員の 

皆様は久々の開催にたくさんの笑顔で溢れていました。「嵐をしずめ 

る神の子イエス」の題目で学院長が深いお話をして下さり、議事も 

終わり、その後は会員の方の健康講話とオカリナ演奏をご披露下さ 

って、拍手喝采。皆様の前向きな姿勢と笑顔に、私自身も力を頂い 

て来ました。心から感謝申し上げます。ありがとうございました。 

  

 



 

岩手支部総会 

気仙沼支部総会 

       日 時 10 月 29 日（土）12：00～15：00 

       場 所 メトロポリタン盛岡「JUEN」 

       出席者 9 名 

 初対面で緊張する中、一條支部長さんの優しい眼差しが印象的で 

した。支部総会を開催するにあたり約 270 通の葉書を出し、周知を 

図ったお話に感動しました。返信されたメッセージを読み上げる声は 

軽やかで心地良かった。それもそのはず、支部長さんはシャンソン歌 

手でした。新メンバーも加わり短大時代の話に花が咲きました。   

  

 

 

 

 

 

 

 

                      

       日 時 10 月 28 日（土）11：00～14：00 

       場 所 気仙沼プラザホテル 

       出席者 11 名 

 ガラス張りの総会会場から眼下に広がる気仙沼湾の景色にしばし見

惚れました。「継続は力なり」の言葉で、常に笑顔で前向きに頑張って 

いらっしゃる昆野支部長さんはじめ、出席された支部役員の皆様は各方 

面で地域貢献されていて、個人個人の近況報告では表情がきらきら輝い 

ていて素敵でした。                        

  


